
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «17» марта 2020 года № 148/20 
 

г. Луганск 
 

Об утверждении Правил организации и осуществления  
производственного контроля за соблюдением требований  

промышленной безопасности на опасном производственном объекте 
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 
Республики», со статьей 11 Закона Луганской Народной Республики  

от 30.08.2019 № 80-III «О промышленной безопасности опасных 
производственных объектов» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемые Правила организации и осуществления 

производственного контроля за соблюдением требований промышленной 
безопасности на опасном производственном объекте. 
 

2. Государственной службе горного надзора и промышленной 
безопасности Луганской Народной Республики в пределах своих полномочий 

обеспечить контроль за проведением юридическими лицами (независимо 
 от их организационно-правовых форм и форм собственности), в том числе 

юридическими лицами – нерезидентами, осуществляющими деятельность  
на территории Луганской Народной Республики через филиалы, которые 

прошли аккредитацию в соответствии с законодательством Луганской 
Народной Республики, физическими лицами – предпринимателями, которые  

в соответствии с законодательством используют наемный труд, 
эксплуатирующими опасные производственные объекты, необходимых 

мероприятий по реализации Правил, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после   
его официального опубликования. 
 
 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


